Examenele se vor începe în localul Acadmiei la 9 Septemvră 1904, oarele 8 dimineăta.

Cu începere dela 16 August părinții pot ridica actele de naștere, de vaccină și de studii cu cari au înscris copilele.

Reuniunea română de cânt. și muzică din Lugoj aranjază un *Concert popular* Duminecă în 27 Iunie/10 Iulie 1904 sub conducerea Dnui dirigent *Ioan Vidu* în grădina otelului „Concordia”. După cocert urmează petrecere dansantă. Prețul de intrare: 3 cor. de familie și 1 cor. de persoană. Bilete se capătă seara la cassă. Începutul concertului seara la oarele 8^{1/2}. Programul concertului: 1.

preot ca preș. comit. parohial.

Pe baza încuviințării Venerabilului Consistoriu diecesan ddtto 25 Maiu 1904 Nr. 1541 B. se escrie licitațiune minuendă pentru renovarea bisericii din **Botinesci**, protopresbiteratul Fagetului.

Prețul de esclamară 6973 cor. 30 fil.

Licitațiunea se va ținea în 11/24 Iulie 1904 la 11 oare a. m. în sânta biserică.

Reflectanții vor avea să depună la începutul licitațiunii vadiul de 10% din prețul esclamării în bani gata ori hârtii de valoare.

Specificatiunea de spese și măsuri se pot vedea la oficiul parohial din Botinesci.

Din ședința comitetului parohial gr. or. român ținută în Botinesci la 13/26 Iunie 1904. 2—3 [30]

Virgiliu Lugoșan

președ. com. par.

George Popoviciu

notariu.

Pe baza încuviințării Ven. Consistoriu diecesan din Caranaeș de ddtto 20 Maiu 1904 Nr. 1032 B. se escrie licitațiune minuendă pentru repararea bisericii gr. or. rom. din **Iertof** (Heuerdorf), comitatul Caraș-Severin, pe ziua de 4/17 Iulie 1904 la 2 oare p. m. în școala gr. or. rom. din loc.

Prețul esclamării 8192 cor. 86 fil.

Planul și specificarea sp. selor se poate vedea în ori-ce zi la oficiul parohial.

Condițiunile licitației se vor face cunoscute licitanților înainte de începerea licitațiunii.